МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

26.08.2024 № Ш22-13-455/4

О режиме работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 22

имени Геннадия Федотовича Пономарева

в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ РФ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями,

вступившими в силу с 01.05.2024), Постановлением Главного государственного

санитарного врача России от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

на основании Федерального календарного учебного графика, Устава

образовательной организации, решения Административного совета от 26 августа

2024 (протокола № 1), календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с

целью реализации общеобразовательной программы в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебный год в 1-11-х классах 02.09.2024 года.
2. Считать последним днём учебных занятий в 2024-2025 учебном году:

- в 1-х классах 23.05.2025;

- в 2-8-х классах 23.05.2025;

- в 10-х (девушки) 23.05.2025;
- 10-х классах (юноши) 23.05.2025, 26.05.2025 – 30.05.2025 учебные сборы в рамках

прохождения программы учебного предмета «ОБЗР»;

- в 9,11-х классах 23.05.2025 с датой выдачи аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании по 30.09.2025г.

3. Сроки каникул:
3.1. Утвердить следующие сроки каникул в 2024-2025 учебном году для

учащихся 1-х классов:

Каникулы

Дата

Продолжительность Начало каникул Окончание
каникул

Осенние 26.10.2024 03.11.2024 9

Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12

Дополнительные
каникулы

22.02.2025 02.03.2025
9

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9

Итого 39

3.2. Утвердить следующие сроки каникул в 2024-2025 учебном году для

учащихся 2-11-х классов:

Каникулы
Дата

Продолжительность
Начало каникул Окончание каникул

Осенние 26.10.2024 03.11.2024 9

Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9

Итого 30

4.Утвердить следующую продолжительность 2024-2025 учебного года:

-в 1 классах -33 учебные недели,
-во 2-4 классы- 34 учебные недели,

-в 5-11 классы-34 учебные недели.
5. Провести учебные сборы в рамках прохождения программы учебного

предмета «Основы безопасности защиты Родины» для юношей, окончивших 10

класс, с 26.05.2025 по 30.05.2025, считать последним днем занятий 23.05.2025 года.

6. Начало учебных занятий в 2024-2025 учебном году организовать:

- с 8.00 первая смена;
- с 08.55 первая смена для 1-х классов;

- с 13.20 вторая смена.

7. Утвердить расписание звонков:

- для учащихся 1-х классов; (приложение 1), ул. Замятинская, 4;

- для учащихся 1-х классов; (приложение 2), ул. Аэрофлотская, 18;

- для учащихся 2-11-х классов; (приложение 3).
8. Организовать занятия для 1-11-х классов по пятидневной рабочей неделе.

9.Приходить на работу педагогам не позднее, чем за 30 минут до начала

своего урока, дежурному учителю не позднее, чем за 35 минут до начала первого

урока соответствующей смены.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение

техники безопасности во время урока, занятий на учителей, проводящих урок,

занятие. На переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов

возложить на дежурных учителей и классных руководителей.

11. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебных кабинетов между

уроками в течение всего учебного года. За сохранность всего имущества,

находящегося в учебном кабинете, несет ответственность заведующий кабинетом и

учитель, работающий в этом помещении.

12. Учителям категорически запрещается:
-допускать посторонних лиц в класс на уроки без предварительного согласования с

руководителем;

-вести прием родителей во время урока;
-отпускать учащихся во время уроков на репетиции, тренировки и прочие

внеклассные мероприятия.

13. Проводить внеклассные мероприятия по плану, утвержденному

директором образовательной организации.

14. Проводить любые мероприятия за пределами учебного плана, выездом

детей за пределы образовательной организации только на основании приказа по

образовательному учреждению и предоставлением полной информацией о

планируемом мероприятии (место, время, участники, ответственные лица и т.д.) не

позднее, чем за три дня до начала мероприятия.

15. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителей

директора по УВР Парыгину Е.В., Полежай Е.А., Кузьминскую О.М., Балуеву Е.Г,

заместителя директора по ВВВР Соловицкую А.Д., заместителя директора по АХР

Черных Е.А.

16. Контроль оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109

Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025

Л.А. Постникова

Приложение 1 к приказу

от 26.08.2024 Ш22-13-455/4

Расписание звонков для обучающихся 1-х классов

(ул. Замятинская, 4)

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

на 2024 – 2025 учебный год

Сентябрь – октябрь

1 урок 09.00 - 09.35 (перемена 15 минут)

2 урок 09.50 - 10.25

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 11.05 - 11.40

Ноябрь-декабрь

1 урок 09.00 - 09.35 (перемена 15 минут)

2 урок 09.50 - 10.25

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 11.05 - 11.40 (перемена 15 минут)

4 урок 11.55 – 12.30

Январь – май

1 урок 09.00 - 09.40 (перемена 20 минут)

2 урок 10.00 - 10.40

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 11.20 - 12.00 (перемена 20 минут)

4 урок 12.20 – 13.00

Приложение 2 к приказу

от 26.08.2024 Ш22-13-455/4

Расписание звонков для обучающихся 1-х классов

(ул. Аэрофлотская, 18)

на 2024 – 2025 учебный год

Сентябрь – октябрь

1 урок 08.00 - 08.35 (перемена 15 минут)

2 урок 08.50 - 09.25

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 10.05 - 10.40

Ноябрь-декабрь

1 урок 08.00 - 08.35 (перемена 15 минут)

2 урок 08.50 - 09.25

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 10.05 - 10.40 (перемена 15 минут)

4 урок 10.55 – 11.30

Январь – май

1 урок 09.00 - 09.40 (перемена 20 минут)

2 урок 10.00 - 10.40

(Динамическая пауза 40 минут)

3 урок 11.20 - 12.00 (перемена 20 минут)

4 урок 12.20 – 13.00

Приложение 3 к приказу

от 26.08.2024 Ш22-13-455/4

Расписание звонков
на 2024 – 2025 учебный год

I смена

1 урок 08.00 – 08.40 (перемена 15 минут)

2 урок 08.55 – 09.35 (перемена 15 минут)

3 урок 09.50 – 10.30 (перемена 15 минут)

4 урок 10.45 – 11.25 (перемена 15 минут)

5 урок 11.40 – 12.20 (перемена 15 минут)

6 урок 12.35 – 13.15 (перемена 05 минут)

7 урок 13.20 – 14.00 (перемена 10 минут)

Расписание звонков
на 2024 – 2025 учебный год

II смена

1 урок 13.20 – 14.00 (перемена 10 минут)

2 урок 14.10 – 14.50 (перемена 15 минут)

3 урок 15.05 – 15.45 (перемена 15 минут)

4 урок 16.00 – 16.40 (перемена 10 минут)

5 урок 16.50 – 17.30 (перемена 05 минут)

6 урок 17.35 – 18.15 (перемена 05 минут)

7 урок 18.20 – 19.00